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63. nám.

Hiszek egy istenben hiszek egy hazában, 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

Társadalmi hieyyeniitődés
Annak a napnak előestéjén, 

melyet kisajátított magának 
világnézetének propagálására, 
sőt ennél többre, a társadal
mi osztályok elleni harcra a 
nemzetközi szocializmus min
den országbeli politikai pártja, 
a magyar népképviselet több
ségét adó egységespárt egy 
olyan indítvány elfogadásával 
bizonyította be a nemzet tár
sadalmi egyensúlyának hely
reállítása iránt megnyilvánuló 
helyes érzékét, mely köve
tésre méltó példát mulat arra, 
hogy május 1-én, a virágba- 
borult tavasz ébredésének 
napján, a polgári társadalom
nak semmivel sem kisebb a 
joga a szociális reformok ér- 
vényrejuttatása tekintetében, 
mint a szociáldemokrata mun 
kásságé.

A kormányzópáit legutóbbi 
pártértekezletén indítvány 
hangzott el ugyanis arról, 
hogy alakítson a párt maga 
búi egy szociálpolitikával fog
lalkozó külön bizottságot, 
melynek kiküldetése arra fog 
szolgálni, hogy kifejezésre 
juttassa a képviselőknek a 
kormány szociális munkája 
iránt meglévő figyelmét és 
alkotni kész támogatását.

Ennek a szociálpolitikai bi 
zottságnak feladata lesz, hogy 
a társadalom minden rétegét 
jogos kívánságaiban támo
gassa és kérelmeiket közve
títse a kormány színe elé, ez
által egyensúlyba hozza a tár
sadalmi erőket és áthidaljon 
a különböző osztályok között 
esetleg felmerülő minden el
lentétet.

Törekvéseik érvényrejutta- 
tásának eszközéül nem a po
litikai közvetítést, hanem a 
társadalmi kiegyenlítést vallják 
és a gyakorlati szociális fel
adatmegoldás terén igyekez
nek munkásságuk gyümölcsé
vel hozzájárulni a nemzet ha 
ladásához. Ennek a maga egy
szerűségében sokatmondó pol
gári gondolatnak a szociális 
követelményekkel való össz

hangzásba hozatala által szem
látomást összeméri békés fegy
vereit a nemzetközi szociál
demokráciának osztályharcot 
hirdető és ellentéteket szító 
agitációs erőkifejtésével, mely 
egyeduralmat akar teremteni 
eszméi népszerűsítése érdeké
ben a maga számára, bizonyos 
mértékben az erőszaknak és 
a fenyegetőzésnek módszerét 
használva.

A magánvagyon elleni izzó 
gyűlölet hirdetése, bérrab
szolgaság hangoztatása és 
mesterségesen szított tömeg
szenvedély minden nemzeti ön- 
érzetmegtiyilatkozással szem
ben, ez a magyarországi szo
cialisták május 1-i ünnep- 
vallása.

Mennyivel ünnepibb, mél
tóbb a haladó emberiség kor
eszméihez, az életet jelentő 
tavasz épitőmimkára serkentő 
kötelességeihez s ahhoz a 
sorsközösséghez, mely a gaz 
daságilag küzdő győztes és 
legyőzött népeket s ezeknek 
minden társadalmi rétegét 
eggyé forrasztja, annak a fel
ismerése, hogy a többségi 
erőnek kell helyes utat nyitni 
a szociális fejlődés megmun
kálása és előkészítése számára. 
A politikai pártok közül pe
dig ez annak kötelessége,

amelyik felfogás tekintetében j denkit, aki szivén viseli a 
legközelebb áll a kormányzás j társadalmi egység gondolatát 
irányítóihoz. Ennek a pártnak és a nemzet boldogulását ké
rdi a természetes kibontako- | reső szociális törekvéseket, 
zás és a történelmi fejlődés j Legyen ez a májusi elhatáro- 
követelményeit szem előtt zás termékeny a magyar köz
tartó igazi szociálpolitikát élet számára és hozza meg 

gazdasági életünk újjászületé
sét, amelyben mindenki ta
lálja meg céljainak, erkölcsi 
és anyagi jólétének alapját.

megteremtenie és szolgálnia.
A? egységespárt szociálpo

litikai bizottságának megala
kulása örömmel tölt el min-

Rákosi Jenő városunkban
Hazánk ez első publicistája jön, 

hogy itt a végen hirdesse arany
szavaival a magyarság nagy di
csőségét, Jókai születésének 100 
éves fordulóján. Annyira fontosnak 
és országos érdekűnek tartja a 
Jőkai-ünnep itteni megtartását, 
hogy 83 éves kora sem képes őt 
visszatartani e nagy áldozattól. 
Budapesti művészekkel jön !

Ők megértették, hogy Sátoralja- 
ujhelyre le kell jönni s innen hir
detni városunk szerencsétlen hely
zetét.

A Ref. Nőegyiettől indult ki az 
eszme, hogy a református Jókait 
ünnepelni kellene. Dr. Nyomárkay 
Ödön, az egyház főgondnoka irt 
Rákosi Jenőnek, akivel egy szo- 

j bábán töltötte a túszfogság szo- 
' moru napjait. A 83 éves nagy el-

foglaltságu Rákosi sajátkezüleg 
válaszolt a következőleg :

, Kedves Barátom! Jól esett ol
vasnom leveledet és visszagondolni 
egy kicsit azokra a szomorú időkre, 
melyeket együtt töltöttünk a bör
tönben. Szomorúak vo'tak azok az 
idők, de sajnos, nem lettek vidá
mabbak azóta. Szomorúságunknak 
pedig volt egy nemes és lélekemelő 
erkölcsi tartalma: az, hogy zúgo
lódás nélkül viseltük terheit a Ha
záért. Egymásban hősöket láthat
tunk, akik erényeikért lakóinak. 
És lelkünk szomorúságában volt 
egy vidám keverék: a remény, 
melyet egymásban tápláltunk és 
a testvéri bizalom, mellyel egymás 
irányában viseltettünk. Hol vannak 
ma ezek az érzelmek ? Közéletünk 
sivár képe ma az, hogy kevesen

A proletárdiktatúra 
Zemplén vármegyében

Irta : Dr. Kossuth János
(131) IV.

A diktatúra második szaka
Kassa lakossága keservesen csa

lódott. Ott is az a hir előzte meg 
a vörösöket, hogy a nemzeti lo
bogó alatt jönnek. Feiszabaditókat 
remélt bennük, aktk az immár 80 
napig tartó zsebrák uralomnak 
véget fognak vetni. Be is teljese
dett. Hejh, de milyen áron! Még 
jobban alájuk fütötték a gyehen
nát. Forradalmi törvényszék elé 
állítás terhe alatt azonnal be kel
lett vonni a háromszinü lobogót 
s kitűzni az embervérre emlékez
tető fertelmes jelvényt, amelyhez 
már annyi átok tapadt. És az 
annyi történelmi emlék által meg
szentelt város izzó fajszeretettől 
hevülő lakossága a tehetetlen düh 
marcangoló kínjaival volt kényte
len végigszemlélni és hallgatni a 
legförtelmesebb triuinfust s annak 
csaholóit.

A diadalőrjöngés leírásában ta
lálunk egy részt, amely fájdalmas 
érzést fakaszt

„A színház előtt — írja a „Vö
rös Hajnal" tudósítója — a szín
társulat összes tagjai — mintegy 
kilencvenen — várták és forra
dalmi dalok eléneklésével fogad
ták a menetet".

Ez a pár soros tudósítás sötét 
folt marad a kassai magyar szí
nészet ragyogó lapjain s bizonyá
ra megfordultak sírjukban a ne 
mes elődök, akik — nem ritkán 
— életük sanyaruságával adóztak 
a legszentebb eszményükért, de 
bizonyára lelki undorral utasítot
ták volna vissza az ajánlatot, 
hogy egy söpredék uralom diadal
szekere elé fogassák magukat. — 
Egyébként láttunk több megtéve- 
lyedett színészt és színésznőt 
egyebütt is. Láttunk elkényeztetett 
primadonnát, aki megzápult enthu- 
siasmusában az Andrássy-uton 
vörös katonát csókolva szegődött 
elvtársnőnek s művészetét a világ
történelem legförtelmesebb bandi
tái toborzásainak szolgálatába ál
lított nemzeti színházi tagot is.

A diktatúrát, amidőn buta 
elbizakodottságában Kassával a 
Felvidéket eszméinek is meg
hódíthatni vélte, csakhamar ki
józanították az események. A 
Felvidék népe a csehek ki

űzetését remélte s mikor azt 
látta, hogy még gonoszabb ellen
ség karmai közé kerülhet, szét
oszlott minden illúziója. A kas
saiak, akik hősies elszántsággá* 
szegültek ellen Benes gyülevész 
légionáriusainak, a cseh hivatal
nokoknak s azokhoz csatlakozott 
kétes exisztenciáju, hazaárulóvá 
vedlett pánszláv szemét népnek, 
egyszerre tisztában voltak azzal, 
hogy csak láncot cseréltek. De a 
felvidéki falvak lakossága is fel
riadt azok közeledtének hírére, 
akiktől mindazt félteniök kellett, 
ami életének becset adhatott. A 
„Vörös Hajnal" — kommunista 
laptársaival egyetemben — amely 
világgá rikácsolta azt, hogy a 
Felvidék népe alig várja az elv
társakat, már a junius 10-én meg
jelent számában kövér betűkkel 
kénytelen hirdetni, hogy „az Eper
jes elfoglalására siető vörös kato
nák ellen Kassa-Bésán a csehek 
a tót lakosságot is felfegyverez
ték". A föld népének ellenszenve 
a vörösök iránt Sátoraljaújhely 
elfoglalása után Zemplén várme
gyében is észrevehető volt. Az 
Ujhely körüli falvak népe az első 
napokban — megszűnvén a ha
tárzár — örömmel özönlött a vá-
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jók kBzkSdnek a sokakkal akik j a J^mara küldött meg s
nem a hazáén, hanem a házából . ^'lépések nála eszközöli,e- 
akarnak élni. Se szerelet. se or j g> v csak ad felvilágosi- 
zetlenség, se áldozatkészség, e j . " azokról a lényeges előnyökről, 
meny is csak kevés a rut du ako- , Kamara tagjainak
dósban, melye, ma poliUkanak mentet
neveznek. Ez kínosabb szenvedés, a? ,
mint volt ez a mienk. me]y szerint a

De a dologra Én a célt tekintve, gye j« * ' b r fogyasztási
melynek szolgálatára Hívsz, elvben lengyel kormány 
már is ott vagyok Sdtoraljaujhe\- 
belL _ Baráti üdvözlettel, híved.
Rákosi Jenő s. k.u

Május 20-án este 8 órakor a 
Városi Színházban lesz az előadás.
Jegyek a Hlavathy tőzsdében kap
hatók.

Reméljük, hogy Sátoraljaújhely 
város egész közönsége átél ti 
átérzi Rákosi Jenő ittlétének nagy 
fontosságát és messzeható jelen
tőségét. És mindenki ott lesz tár
sadalmi és felekezeti különbség 

nélkül.

adóját felemelni kívánja, az érdé 
keltek körében nagy izgalmat 

okozott.
A Kamara közlése szerint az 

izgalomra egyelőre még nincsen 
Ok A kereskedelmi szerződés ha
marosan ratifikáltam! fog s úgy 
erről, mini a fogyasztást adóról a 
Kamara főtitkára rövidesen tar
toztatni fogja a tagokat.

Beváltják a pénzbélyegzés alkalmával 
kiadott pénztári elismervényeket

amikor a pénzlebélyegzés történt, 
hanem mostani koronában.

Az ellenérték két részből fog 
állani, részben készpénzben, rész
ben állarnkötványeket kapnak a 
pénztári elismervények tulajdono
sai. Az államkötvények 1924 juh 
1-től kezdődőleg kamatoznak es

Búd miniszter kijelentette, hogy 
a pénzbélyegzés alkalmával ki
adott pénztári elismervények ügyét 
rendezni fogja.

Egy ízben már megkezdték a 
pénztári elismervények beváltását, 
de akkor szegénységi bizonyít
ványt kellett felmutatni és csak! vaur ------- 5 százalékos típusúak lesznek

léikül. ____ ennek alapján fizette ki a ve vonatkozó feltételeket a
----- J r 1 ....... ....... , i intézeti Központ a lebe|yegz ™ j közeli napokban kiadandó kor-

Relénések a Magyar-íeagytl Visszatartott . b I mWendelet fogja ismertetni, a
9 ** , , *# mindenki meg t gj °P hpvíltást a pénzügyminiszter a

Kereskeíelat Xw* „ »•'*-
A magyar-lengyel kereskedelmi hogy nem az 1921-es --------

szerződés megkötésével fokozott
jelentőséget nyert működésében a 
Magyar-Lengyel Kereskedelmi Ka
mara, mely ebből az alkalomból 
újabb akciót indított, hogy az ér
dekelt kereskedőket kebelében 
egyesítve, hathatósabban szolgai 
hassa céljait.

Tagsági díjak 25 és 50 arany- 
korona s a belépések kötelező 
nyilatkozattal történnek, melyeket

MMem. *»>‘**^ aqm*$**
,,£t;ÍÍL -1-

'
_ A kegyesrendi reálg»ni-

názium Jókai ünnepsége. A sa-
| toraljaujhelyi kegyesrendi reálgim

názium híven azokhoz a hagyo- 
: Hiányokhoz, amelyek történelmünk 
! és irodalmunk emlékeinek meg- 
S szenteléséhez fűzik, május 11-en

áL/VZ -----

kében. A napokban Budapesten 
tanácskozásra gyűltek össze a tíz 
városból a csapatok vezetői a tá
borozás részleteinek megbeszélé
sére s ez alkalommal egyszersmind 
tisztelegtek a táborozást melegen 
pártoló Hám Antal dr. piarista
rendfőnöknél Összejövetelükön,
melyen a budapesti piarista diák
szövetséget Degré Miklós dr. kú
riai tanácselnök képviselte, elha-este fél 8 óra> kezdettel’ a Városi | ^ ll0gy a táborozás előké-

iyiiamu4öu«. ----- 1 Színházban előkelő és mV( H | szitésébe a városonkint megalakult
~ , ram keretében áldoz,k JökmAto- diáksznve!ség(ket is he-

osba, amelyhez gazdasági erdeke , emlékezefének. A program pi ■ »1 1 támogatásukat fogjak
s cáfolta, de aminl észrevette- , k m( rendkivül érdekesnek cs von « e s tiborivin
lővé Váll! hogy Csuta és bandája ! ^iesnck .„érkezik , Konlrasz y ; kun,, hogy «£>ny^u cser.
grasszálni kezd, hogy az undonto Dezs6 tanár felolvasása A részesiihesseiiek a/^gcszsé-
vörös lobogót meg a templom jókai életeben és regény eben • - áldásában.
tornyára is kitűzték, a nép ellen- ; * sorozatos élőképek illuszt.a - ges szaoac 
zenve a maríalócokkal szemben nak Közelebbi felvilágosítást ny uj 
eplezetlen d nyilatkozott meg, da- ; tanak a már megjelent falragaszok
'ára hogy a diktatúra gondosko- ; *■»:.,/.c.-rkészek közö
I.u ÓQ Ilihelvben újra'ara nogy d u‘i'ib,u,u
jött kémekről és Ujhelyben újra
hemzsegett a vörös detektív.

A csehek a föld népének a vö
rösökkel szemben megnyilvánult 
ellenszenvét a maguk javára így e 
keztek tőkésíteni. A világsajtót el
árasztották azzal az otromba ha
zugságokkal, hogy a megszállott 
felvidék lakossága, — koztuk a 
magyarok is - óhajtják a két-

egjelent falragaszok.
„ Piarista cserkészek közös 

nagytábora. Az idei számos ösz- 
szevont cserkésztábornak az lesz a 
célja, hogy azt a nagy gyakoris,i 

}. . n __ í, (tan

— Halálozás. Nagy Sándor 
városi képviselőtestületi s ref. 
ogyháztanácsi tag f. hó 5-én (j4 
éves korában meghalt Csütörtö
kön délután 4 órakor temetik.

célja, hogy azt a nagy gyaKoriai _ . Hubay László
{n,L’ { amelynek birtokában dániai ■ Gyirm.-ku s ve, /
tudd. , y , . ~ H a kon- I Itt) mav tisztviselő gyaszol.dk.tudást, amelynek -
versenycsapatunk első lett a kon 
tinensen, valamennyi csapat, de 
különösen a vidéki csapatok elsa
játítsák. Ebbe a programba kap
csolódik be a magyar piarista rend:k ~ csolódik be a magyar pwnbu. .c.u

írok is — óhajtjak a kc, iskojáiának cserkészcsapata, me-irku oroszlános lobogo oltalmat, j Budapest, Magyaróvár, Nagy- 
* * i / • „ cKWQkpmát Vesz-

A sátoraljaújhelyi direktóriumot 
<>y-két napra zavarba hozta a 
ízojka dandárparancsnok határo
zott fellépése. Junius 9-én azon
ban már életjelt ad magáról, egy- 
Dehivatja a munkástanácsot, hogy 
a cseh megszállás rémnapjai 

alán, amikor torkába fojtotta min
den érző és gondolkozó embernek 
a szót", a munkás-, katona- és 
paraszt-tanács tagjai kedvükre ki
beszélhessék magukat.

(Folyt, köv.)

kanizsa, Szeged, Kecskemét Vesz
prém, Tata. Debrecen, Vác és 
Sátoraljaújhely piarista gimnáziu
mainak cserkészeivel közös nagy
tábort rendeznek a nyár folyamán. _ a/ U3/Avlvovl. ------ -
A tábor helye a Nagymaros koz- i ucca kejeti oldalát jelölte ki. 
ség tulajdonában lévő „Királyfor- 5szeresek az Andrássy uccaru 
rás“ mély völgye, melyet a koz írr6f Somogyi Ilona ucca csati; 
ség hazafias készséggel ajánlott 
fel a négy százas létszámot meg
haladó cserkésztábornak Különö
sen a község közszeretetben álló 
plébánosa. Monsberger Ferenc fá
radozik sokat a cserkészfiuk érde-

y. mav tisztviselő gyászollak.
__ piaci árusok helykijelö | 

lése A v.,os tanácsa hetipiacokon 
a halárusok részére a Rakoczy 
uccának a statusquó izr. isko a 
előtti szakaszát a fonott aruk, sep 
riisök és a kosár áruk részére a 
Bercsényi ucca nyugati oldalát je
lölte ki. A gróf Somogyi Ilona uc
cának piaci árusítás celjara tél- 
használását továbbá megtiltotta es 
az ószeresek részére az Andrássy

ak a
gróf Somogyi Ilona ucca csati a ko 
zásától észak és dél fele halad,) 
szakaszán helyezkedhetnek el.

— Fölemelték a fényűzést 
adót. A pénzügyminiszter rende
letet adott ki, amelyben a fény-

űzési adó kezelésére vonatkozólag 
ui rendet szab meg es egyúttal az 
eddigi 10 százalékos adókulcsot 
fölemelte 12, 15, illetve egyes cik
keknél *20 százalékra. A pénzügy
miniszteri rendelet taxatíve felső- 

egyes cikkek adökulcsit.
— Munkásbiztositás. A sato-

raliauihelyi Kerületi Munkasbizto- 
sito Pénztár a kételyek eloszlatása 
végett értesiií a munkaadókat, hogy 
a kellő határidőben be nem fize
tett betegségi biztosítási járulékok 
és balesetbiztosítási dijak úgy- 
szintén balesetbiztosítási járulékok 
és járulék előlegek után a 822/924 
M E sz rendelet 11 §-a alapjan 
mindaddig, mig erre kifejezetten 
más intézkedés nem fog történni
a mulasztó munkaadóknak tovább
ra is 10-10 °/o-os járulék pótlé
kot kell fizetni.

_ Vivóverseny és akadémia.
í Qerevich Aladár, az országos vi- 
I szonvlatban is kitűnő nevnek or- 
! vendő vivómester tanfolyama úgy 
i a tanulók száma, mint a maris el- 
! ért eredmény tekintetében ezúttal 
j js kiváló sikerűnek ígérkezik. A 
; kitűnő mester több mint 60 tanu- 
j jónak ad leckéket a tanfolyamon 
i erős kilátással arra, hogy a leg- 
í nemesebb sport híveiből nagyon 
1 is számottevő gárdát nevel varo- 
! sulikban. Nagy súlyt helyez külo- 
I sen a női tőrvívásra, fokozott ti- 
i pyelemmel arra, hogy tanítványai 
S a sport utján a plasztikus és aranyos
i testtartás titkait elsajátítsak. A tan-
1 folyamot ezúttal is nagyszabású 

vivő-versennyel es akadémiával 
! fogja befejezni, melyen részt vesz 
j az olimpiász egyik hőse Berty 
1 László ezredes s a helyi vívókon 

kívül fővárosi vivők s a Borsod 
Miskolci Vívó Klub tagjai, 

j __ polgári iskolai magán- 
I vizsgálatok. Akik a folyó tanév 
! végén a sátoraljaújhelyi m kir.
I á'l polgári fiú- és leányiskolában 

magánvizsgálatot óhajtanak tenni, 
i a vizsgálati engedély iránti kér- 
! vényüket legkésőbb f. évi május 

hó 15-ig okvetlenül nyújtsák be a 
nevezett iskola igazgatóságához, 
ellenkező esetben kérésük csak a 

t következő határidőben vehető fi- 
j yvelembe Közhivatali alkalmazot

tak kérvényei csak akkor vétetnek 
tárgyalás alá, ha a fölöttes ható- 
sáyuk utján folyamodnak. A kér- 
vényre 20 000 K-ás, minden más 
mellékletére kiilön-külön 2000 K-ás 
okmánybélyeg ragasztandó A fo
lyamodványhoz a következő ok
mányokat keli csatolni: l. a ta
nuló születési anyakönyvi kivona
tát • 2. legutóbbi iskolai bizonyít- 
ványai, vagy az ezt pótló „Tanul
mányi Értesítőt": 3. a lakóhely
elöljáróságának igazolását arról, 
hogy a tanuló szülőjének, vagy a 
gyámjának mi a foglalkozása s a 
gyermek a szülő (vagy gyám) gon
dozása, il előleg felügyelete alatt 
all: 4. bizonyítványt arról hogy 
az iskola elhagyása óta a tanuló 
mivel foglalkozott. Utóbbit csak 
azoknál, akik tanulmányaikat meg
szakították.

_ Testnevelési bélyegek. A
m kir posta 100, 200, 309, 400, 
500 10 10, 2000 és 3000 koronás 
testnevelési bélyegeket hozott for-

Világhirü
keiengyevásmk

egyedárusitása.

Ruha vásznak 
és mosó ceigok

nagy választékban

Az ország legolcsóbb szövetáruháza j j5 olcsó árak!
10 20°o

Angol, francia cs belföldi legjobb gyárt- 
mányu női és férfi gyapjúszövetek külön
legessége állandóan nagy választékban.

SÉtoraliaupieiv 
ucca 16 sz.

níegtaKaritás !

jNői koszi űm és 
ruhaszövetek

galoml 
felárral 
kük sí 
sére hl
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Z E M P L E N

A .nagybőgő„alomba amelyek 100 százalékos , szitik, gazdagítják a -Nemzet--et
felárral Szerezhetők he s névér,é- a \0vetKez6ke, em^Uk kn Rákos,
kük szerint levelek bérmentesíti- enő Lörn.e^ o"

sére haszna,hat6k- . . f ... i Paulini Béla, Nyáry Andor Vályi 
— Rövid hírek mindenfelől , Nagy Géza> György Lajos, Zoitan

A kormány takarékossági szem- j Vilmos, Bodor Aladár, Remsey 
ponthői az nj költségvetési évben I György Csermely Gyula,Kornay 
telére csökkent, az egyes minise- I >^n,Darnay Me,an,, Y ,

tóriumok létszámát. | többet akar, aki a valóságot akarja, j > b a csereházi első banda
Szilágyiék választóik nyomására j akj a magyar hírlapirodalom uj- j tö=krement a háború miatt. Négy

feladták a passzivitást. j veretű, uj csapásokon járó irodai- 1 ................ -------
Ernőd községben 16 házat so- j mi alkotását akarja: a,^ rendelte

dórt el a hegyekről lezúdul', jég- i meg j*ni”d™Udicsérétnél szebben
tömeg. j beszél. A iNemzet< előfizetési ára :

3:1 vereséget szenvedett a ma- ; £gy évre 503,000, félé/re 300,000 
„var válogatott az osztrák váló- j k£rona. Megrendelhető a .Nemzet"

1 ! kiadóhivatalában: Budapest, Vili,
"'A merényletekből Kifolyólag 600 j S«„.királyi ucc^ 23. A, emze,

súlyos sebesült fekszik a szol,a, , Varga Bíl3| Szegedy László.
tehén 17 ezer literkórházakban.

A bőséges esőzés megjavította 
a terméskilátásokat. A jégeső csak 
az alföldi gyümölcsösökben oko
zott kisebb károkat. Jó közepes 
termés várható.

A tanítók országos gyűlésen 
sürgették fizetésük fölemelését és 
a népoktatásügy rendezését.

A Felvidéket három megyére 
akarják beosztani a csehek.

A fővárosi színházak leszállítják
a helyárakat.

Benes a kisantant konferenciá
ján el akarja ismertetni a szovje

tet.
Szombat éjszaka álarcos be to 

rők kifosztották Szöreg üzleteit.
Az orosz menekülteket a Nép

szövetség Dél-Amerikában akarja 
letelepíteni.

A szovjet gazdasági diktátora 
Trockij lesz.

Hindenburg május 11-én vonul 
be Berlinbe.

— Uj magyar lap New-York-
ban. Magyar Szív címmel uj ma
gyar lap indult New-Yotkban, 
melynek főszerkesztője Marczinkó

J , .fi •_____ (olnlne C7pr kPS7-

ÖVCl J ezer
tejet adott évenként. Az állat
tenyésztők szaklapja legutolsó sza
mában megemlékezik egy 1 rospea 
nevű amerikai tehénről, amely 1 - 
éves korában az elmúlt héten sün- 
lőtt el. Ez a telién az állattenyész
tők és gazdasági szakértők állítása 
szerint mindezideig veretlenül all 
a tejtermelés tekintetében. A re 
kord tehén ugyanis hiteles feljegy
zések szerint életének utolso éve
ben nem kevesebb mint évi W 
ezer liter tejjel hálálta meg a gaz
dája fáradozásait.

— Pünkösdi királynőt vá
laszt Buddapest a Színházi 
Életben, miről Szász Zoltán itt 
cikket. Kálmán Jenő a Renais
sance Színház újdonságáról, a 
Májusi muzsikáról számol be ér
dekesén. Szomaházy István Lédák 
Sári budapesti látogatásáról ír 
érdekes riportot. Érdekesebbnél 
érdekesebb tiportok, két teljes 
vicclap, illusztrált novella, regény
melléklet. Mariska és a hazassag- 
rürés iskolájának teljes szövege,

; mint darabmelléklet teszi válto
zatossá az uj számot. A vidéki

Nagyon sokan vannak, akik 
kárhoztatják az októberi forradal
mat, azonban tudja Isten, az öreg 
joca nincs velük egy véleményen. 
Nem is lehet. Mert hogy a há
ború elveszett, az ország elpusz
tult, az mind semmi azon ször- 

’stentelenséghez I , 
hogy a csereházi első banda 
tönkrement a háború miatt. Négy 
tagja közül immár három vonult 
be vitézkedni, három égtája fele 
a világnaK, a negyedik tagjának 
is csak az a három nagy szeren
cséje volt, hogy 43-ban született 
és igy nem merték besorozni, 
hátha forradalmat csinál a ka
szárnyában, meg hogy az apja o 
volt a másik háromnak, aztan 

i öreg is volt már egy kicsit.
; ö volt a bőgős, de hát mi a 
í csudának az a bőgő ? Még vala- 
i mi baj éri, semmibe megy. O bi- 
j 20ny eladja. Azok a gyerekek, úgy 

is ki tudja, hazajönnek-e még v<.
: jajia ? El is adta. Huszonöt pengőt 
i gpnott érte, a vonót ráadásul adta. 

Vett belőle három malacot. Ha 
mégis vége lesz ennek a sün dó
ságnak, legalább lesz miből bőgőt
ragasztani. , , _ . ...

A három malacból kettőt elvitt
a devla. Igaz hogy az öreg Joca 
is evett i előle. Így hat csak egy 
maradt vagyonnak

Ha némelyik 
asszony tudná,

hogy néha mennyire nem 
praktikusan vásárol, akkor 
sok pénzt megspórolhatna. 
Ne hagyja magát félrevezetni 
s ne tartson más kávépótlé
kot épen olyan előnyösnek, 
minta „Franck“-ot* Az igazi 
olcsóság épen abban az 
utolérhetetlen kiadósságban 
rejlik, amely a régen bevált 
„Franck" kávépótlék-nak 
specifikus tulajdonsága.

* a kávédarálóval mint védjegy

Énpen a sors tarkaságai felett 
elmélkedett, összekucorodva^ a a- 
csony sárlakában, amikor erős lö
völdözés hangzott fel a közelben.

Le a háborúval! Éljen a forra
dalom !“ kiáltoznak és tán perc 
se telik beié, ott van mind a há
rom fia. Ott bizony Isten, de még 
h0oy . . . Hátizsák, fegyver, a de
rckukon körül bomba meg bomba . ---

__ Ná’ befejestük a háborút! j kotteieu.
r„Rja meg a devla I mondják és , 
lehevernek öreg apjuk belé Az 
egyik előveszi a puskát, megtölti 
s célba veszi a jegyző ur kéményét.

— Gyere ki jegyzső! kialtja és
elsüti a fegyvert.

Az öreg Joca nem egészen érti
a dolgot. , . .

Mire váló ezs a virtus, .e

hogy mindenki 10 hold földet 
kap* Az öreg Joca egy bőgőve ,s 
beérte volna. Egyszer csak eltűnt 
a faluból. Tán a hatodik napon 
kerül, haza, de nem egyedül. 
Hozta magával a rég, b”86!6!:. 
banda fellámadt. A csereház, dju- 
sái. mulathatott immár inaszakad- 
iig Nem tudta senki, hol szerzett 
pénzt az öreg. Csak három esz
tendő múlva dicsekedett el ve e 
hogy 6 bizony öregnek találta 
magát a tíz köblös földhöz, hát 
cserélte a földet a bőgőért.

Én pedig azért írtam meg ezt, 
mert tudtommal végig a hazán ez 
az egyetlen adás vévés, m y 
tiz holdak körül eredményesen

wántor Mihály.

melynek főszerkesztője Marczinkó ' . lovább folyik a szavazás j __ Mire váló ezs á virtus, te
József plébános, felelős szerkesz- , “ kJ cstjére. Egy | gádzsó, - kérd, szerelmes hat.
tője dr Szirmay Ödön I a v.dék, sz, és ek I I * _ Sabadság van, őst arratője dr. Szirmay Ödön | a ' ycd.
- Városi Mozgó. Bemutatásra szán,, ara ’ Ki-

kerül máius 6-án, szerdán 6 es 8 , évi előfizetés bU.uu 
órakor „A Csata". Május 7 én, j adóhivatal Budapest, Brz c 
csütörtökön 6 és 8 órakor „Ejfe í ; ^örut 09
lakodalom". Május 9-én szómba- j _

Máius 10-én, va- ,rVepniekével azonnali 1h
szek“ (Zero es nuru - >
házisárkánnyal.) Május 10-en va- 
sárnap délután 4, b es 8 urakor j 
„Miss Hobbs" (Sohasem megyek ,
férjhez. . ,

— A „Nemzet" májusi száma.
Mint ahogy a májusi nap arany j i 
sugara lombokba borítja a takat, . 
virágosra csókolja a réteket : úgy j 
borítja reményteljes lombozásba j 
szivet, lelket és elmét gyönyörköd- j 
tető virágzásba az évek óm hal 
dokió magyar szépirodalmat a 

Nemzet" május elsejei 9 és 1U 
es kettős száma. Ami magyar aka
rás magyar mérés, magyar el őr 
törés magyar érzék, magyar lán
golás még él a magyar lei ekben
az mind a „Nemzet" 60 oldalas 
máiusi számában van irodalmi 
formába öntve, páratlanul gazdag 
nívós tartalmú folyóirat alakban 
megrögzitve ! Azok közrd akik egy- 
egy8 Írásukkal vagy versükkel

HM'. ” --- *
irveruieUével azonnali bc- 
U písve n I > 1»KX VU 
ajánlkozik. Cím a kiadóban.

— Sabadság van, őst arra 
A fiuk hamarosan megtaláltak 

a malacot. Leszúrták bajnéttal. 
Hiába istenkedett nekik az öreg. 

Oda a bőgő, azaz a malac 
No! A forradalom sem tartott 

örökké. A népség kezdett dolga 
után látni, a fiatalság azonban egy 
kis mulatságot is megkívánt. Itt
hon volt már a banda is igen 
ám, de nincs bőgő. Ebben az 
időben kezdtek arról beszélgetni,

Mimántanuiók figyetmebg
í nnACü PtA BOROSS—GÁRDOS" tanintézet 

teljes anyagi felelősséggel készít
elő vidéki tanulókat a június. osz- 
^7evont vizsgákra és érettségire^ 
Kiváló jegyzetek! Tisztviselőknek 

részletfizetési kedvezmény.
Budapest, VIIL Rákóo»i-ut 57,a

SZ1PÁL M. KAROL?
művészi fényképészete §!

Sátoraljaújhely Petöfi-u 14 sz ^

Tekintettel a nehéz gazdasági viszonyokra, ^

par leszállított árak ! TW n
Külön

Hüsdcs Mm Sauiheiy.
Elvállal mindennemű

férfi és női kalapok átalakí
tását, javításai és tisztítását, 
aáhótoi-atta 43. lüiannával uembeu.

|

Nyomda-
foeiyisegimb
Vármegyeház 111. udvar I. em

lilílffil"
I (WALTER-SZEMINÁRIUM)
Budapest, VIII , Rákóosi-nt 51.

Előkészít magánvizsgákra, érett
ségire, vidékieket is.

janina
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A szerencsi járás főszolgabirájától.

Szám : 944 1925.

Pályázati hircle tmény.
Zemplén vármegye szerencsi járásához tartozó 

Megyaszó nagyközségben újonnan rendszeresített

községi irnoki állásra
pályázatot hirdetek.

Az állás javadalma a 141,000 1924 sz. B. M. 
körrendeletben meghatározott fizetés és lakáspénz.

Felhívom pályázni szándékozókat, hogy legalább 
négy középiskola sikeres elvégzését igazoló bizonyít
vánnyal. eddigi működésűket, erkölcsi magaviseletüket, 
megbízhatóságukat igazoló községi bizonylattal felsze
relt pályázati kérvényüket hozzám folyó évi máúis 
hó 30-án délelőtt 2 óráig adják be, a később érkező
ket figyelembe nem veszem.

A választást Megyaszó község házánál június 3-án 
délután 4 urakor tartom meg.

Szerencs, 1925. április 30
Qosztonyi,
főszolgabíró.

Az összes _>A.
<>•

jó tulajdonságok, melyek 
a jó kávéfőzéshez szüksé
gesek, benne vannak a

Szent István cikória
k á v ék ü 1 ö n I egességbe 11. 
Védjegye : első szent 
királyunk, Szent István 
nak képe

Magyar asszonyok, ezt vegyétek!

Aprított tűzifa

Fával égetett D16SZ6I építkezésre
és permetezésre legolcsóbban ajánl

iff. Klein Jakab
festék-, kefe-áru, háztartás- és gazdasági cikkek üzlete

SAtoraliaiijlívlj, IVlóli-íii <a 1.

legolcsóbb napi áron min
den mennyiségben

ÉS BlSÖPSndíi bükkhssobfs házhoz szemiaa topható. 
JUHN RÓBERT ÉS TÁRSAm,™^,
SÁTORALJAÚJHELY. Telep : Andrássy-u. 2. — Telefon : 75.

ÉRTESÍTÉS.

Rosenbaum G.
orth. kóser étterme

újonnan megnyílt Bombocíi-ucco Z/a sz. alatt.
Lakodalmakat, társasvacsorákat stb.

jutányosán vállal.

Ha köszvénye, reumája, csuza, vagy ischiásza van, 
akkor okvetlenül használja a

szerencsi gyógy iszapfürdő
iszappakolásait, mert ez teljesen 
és maradandóan meggyógyítja.

Iszappakoláeok minden vasárnap, hétfőn, 
kedden, szerdán, csütörtökön és pénteken 
kaphatók. — Kényelmes vaauti közlekedés 

minden irányban.

Mélyen leszállított arak !

Fürdőigazgatóság
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litinöen doboz sarkiban, 
pörkölt szemeskávé van!

Jegbehütött «> i.Ojnni/ QilllAlf i!1U!Cleil-
laiítM-hüivK féle

Kassai ts prágai módra előáliiiva sódar, nyersen kgr. 75000 K.
Ugyanaz főzve, 1 kgr. egészben.......................... 120000 K.
Felszeletelve 10 dgr............................................... 14000 K.

Sódar minden nap friss főzés.
Törley Reserve pezsgő legolcsóbb árban. 

Naponta friss virsli, vegyes felvágott. Herz-szalámi nagyban.
Sertészsír házi oivasztásu, legolcsóbb napi árban.

Savanyu és csokoládés cukorkák nagy választékban. 
Mauthner-féle kerti vélemény- és gazdasági magvak.

NzartliiMi*, piv/tráng linóm olajban.

'TC-T^Z LiLJOS
fűszer-, csemegehus- és gazdasági magüzlete 

Saujheiy, Rákóczi u 2., a Központi Kávéházzal szemben.

Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén könyvnyomda és lapkiadó r. t. betűivel Sátoraljaújhely. í eklos kiadó: Szcntgyőrgyi Géza r. t igazgató
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